3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  22 октября 2010  года                                                                                                           № 91
О внесении изменений в программу Белоярского района «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 – 2010 годы
Дума Белоярского района решила:
1. Внести в программу Белоярского района «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы (далее – Программа), утвержденную решением Думы Белоярского района от 17 июня 2008 года № 46 «Об утверждении программы Белоярского района «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объёмов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы на 2008 - 2010 годы составляет 179 252,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Белоярского района 125 969,7 тыс. рублей»;

2) пункт 2 раздела 5 «Планируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«2. Общий объем финансирования Программы на 2008 - 2010 годы составляет   179 252,0 тыс. рублей, в том числе:

- в 2008 году – 56 316,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, в  2009 году – 82 471,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Белоярского района 55 829,8 тыс. рублей, в 2010 году – 40 464,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Белоярского района 13 823,9 тыс. рублей.»;
3) приложение 1 «Основные мероприятия программы Белоярского района «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
4) приложение 2 «Система показателей, характеризующих результаты реализации программы Белоярского района «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Белоярского района

от 22 октября 2010 года № 91
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к программе Белоярского района

«Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы

О С Н О В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я

программы Белоярского района «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	67 005,0
	22 783,0
	42 998,1
	1 223,9
	бюджет Белоярского района

	9 864,7
	-
	-
	9 864,7
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	15 907,9
	8 220,0
	4 500,0
	3 187,9
	бюджет Белоярского района

	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	43 056,8
	25 313,0
	8 331,7
	9 412,1
	бюджет Белоярского района

	43 417,6
	-
	26 641,4
	16 776,2
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

	ВСЕГО по мероприятиям
	179 252,0
	56 316,0
	82 471,2
	40 464,8

	в том числе:
	125 969,7
	56 316,0
	55 829,8
	13 823,9
	бюджет Белоярского района

	53 282,3
	-
	26 641,4
	26 640,9
	бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий из регионального фонда софинансирования расходов

___________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Думы Белоярского района

от 22 октября 2010 года № 91
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к программе Белоярского района

«Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы

С И С Т Е М А
показателей, характеризующих результаты реализации программы Белоярского района «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы
	№ п/п
	Наименование показателя результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1
	Строительство и приобретение жилых помещений (квадратных метров)
	-
	1 664
	2 270
	1 265
	5 199

	1.1
	В том числе:
новое строительство (квадратных метров)
	-
	651
	1 083
	347
	2 081

	2
	Снос жилых помещений, признанных непригодными для проживания (квадратных метров/домов)
	-
	9 520
	5 800 / 7
	7 450 / 10
	22 770 / 29

	3
	Количество семей, улучшивших жилищные условия (семей/человек)
В том числе:
	-
	50
	45 / 141
	58 / 183
	153 / 481

	3.1
	Количество семей, получивших финансовую поддержку (компенсация части процентной ставки, льготные жилищные займы, субсидии на погашение части суммы льготного жилищного займа или части суммы кредита по кредитному договору) (семей/человек)
	-
	50
	45 / 141
	58 / 183
	153 / 481

_______________